

Protokół Nr 2/2024
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smoldzino,
które odbyło się w dniu 27 czerwca 2024 r.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Rady Gminy rozpoczęło się o godz. 13.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Smoldzinie. Obecni byli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności – łącznie 14 radnych */załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/*.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

- Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Walach
- Sekretarz Gminy – Pan Janusz Dzierzba
- Skarbnik Gminy – Pani Milena Żydyk
- Mateusz Wrześniewski – Firma MW Projekt
- Sołtysi.

Obradom przewodniczyła **radna Bożena Pawłów** (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej). Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia Komisji, przywitała zebranych, następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu Nr 1/2024 ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r.
3. Prezentacja Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca obrad poddała porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Prowadząca obrady zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca obrad oddała głos **P. Mateuszowi Wrześniewskiemu**, który przybył na posiedzenie Komisji w celu przedstawienia radnym informacji na temat Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami, który opracowuje. Na wstępie P. Wrześniewski przekazał, że Gminny Program Opieki Nad Zabytkami to dokument o charakterze strategicznym, obowiązkowo opracowywany raz na cztery lata i przyjmowany uchwałą przez radę gminy, której też wójt co dwa lata przedkłada sprawozdanie z jego realizacji. Program wyznacza politykę samorządu wobec dziedzictwa lokalnego – kierunki działań służących:

- zachowaniu zabytków i krajobrazu kulturowego,
- zarządzaniu dziedzictwem materialnym i niematerialnym tak, aby służyło rozwojowi gminy (społecznemu i gospodarczemu),
- współpracy lokalnej w tym zakresie, zwłaszcza z właścicielami i zarządcami zabytków i liderami lokalnymi,
- upowszechnianiu i promowaniu dziedzictwa gminy.

Dokument taki kreuje na długo politykę gminy co do dziedzictwa, to w jaki sposób będzie ono chronione i wykorzystywane w życiu gminy, a w przypadku gmin o wyjątkowo bogatym zasobie dziedzictwa może istotnie wpływać na kierunki rozwoju (np. turystyki).

Następnie P. Wrześniewski poinformował, że Gminny Program Opieki Nad Zabytkami co cztery lata jest aktualizowany, a co dwa lata weryfikowany przez Radę Gminy. Zazaczył, że nie wszystko, co zostanie w nim zapisane uda się zrealizować w ciągu 4 lat. Program trafi do akceptacji do Konserwatora Zabytków. W dalszej kolejności omówił zawartość Programu. Przekazał, że najważniejszym rozdziałem dokumentu jest rozdział dotyczący działań programowych. Wyjaśnił, że na realizację różnych działań będzie można pozyskiwać środki zewnętrzne. Następnie przedstawił działania, które będą zawarte w Programie:

- cmentarze ewangelickie,
- park zabytkowy w Smołdzinie,
- rozwój regionalnego rzemiosła,
- turystyka religijna,
- kultura słowińska,
- miejsca pamięci z okresu II wojny światowej,
- lokalne postacie, legendy, podania,
- edukacja dzieci i młodzieży,
- opracowania inne, czyli np. lokalny program rewitalizacji,
- weryfikacja gminnej ewidencji zabytków.

Przekazał, że te działania mają być realne, by mogły być realizowane jeśli chodzi o finanse.

Kończąc wypowiedź P. Wrześniewski przekazał, że ogólnym założeniem Programu będzie to, aby Gmina te zabytki wykorzystwała do promocji dla turystów, ale i dla mieszkańców przybliżając im walory historyczne. P. Wrześniewski zapewnił, że w najbliższym czasie radni otrzymają projekt Programu i będą mogli odnieść się do jego treści. Następnie poprosił o pytania.

Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las) powiedziała, że jest w trakcie pisania monografii gminy Smołdzino i kroniki m. Smołdziński Las. Zapytała, czy to również byłoby ujęte w tym Programie.

P. Wrześniewski odpowiedział, że jeśli chodzi o treść Programu, to rys historyczny jest dosyć zwięzły i można jedynie wspomnieć, że takie monografie są opracowywane, natomiast nie będzie opisane to szczegółowo.

Sołtys Kurek poinformowała, że jeśli chodzi o oprowadzanie po zabytkach, to Sołectwo Smołdziński Las drugi raz już organizuje wycieczki dla turystów i dla mieszkańców. Kontynuując wypowiedź wyjaśniła, że poprzez takie wiązanie przeszłości z teraźniejszością odwiedzane są były miejscowości gminy Smołdzino i miejsca historyczne. Zapytała, czy w ramach tego Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami znalazłyby się pieniądze na mapki, foldery.

W odpowiedzi **P. Wrześniewski** przekazał, że treści promocyjne jak najbardziej będą ujęte w Programie i to o czym P. Sołtys mówi wpisuje się w działania opisane w dokumencie.

Następnie głos zabrał **Sekretarz Gminy** przekazując, że Programu Opieki Nad Zabytkami to dokument stricte związany z zabytkami. Jeśli w Programie poruszany jest temat promocji, to też musi być on powiązany z zabytkami. Środki zarówno gminne, jak i pozyskane z zewnątrz, muszą być przeznaczane na ochronę zabytków. Sekretarz wyjaśnił, że wcale nie jest powiedziane, że pewne elementy nie mogą być dodane. W dalszej kolejności Sekretarz odnosząc się do słów P. Sołtys Kurek potwierdził, że jeśli będzie zapisane działanie w tym Programie, chociażby jako element edukacji czy promocji, to jest to podstawa do ubiegania się o środki na cel wskazany przez P. Sołtys. Kończąc wypowiedź Sekretarz przekazał, że radni będą mieli wpływ na kształt tego dokumentu, jednak musi być on zgodny z przepisami, spełniać odpowiednie wymogi.

Sołtys Irena Kurek zapytała, czy Wójt pamięta o cmentarzu w Smołdzińskim Lesie, o jego rewitalizacji.

Wójt odpowiedział, że aktualnie wykonywana jest rewitalizacja cmentarza w m. Smołdzino za kwotę 300 000,00 zł, a także mieszkańcy m. Żelazo we własnym zakresie, z pomocą Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej "Razem Zrobimy Wiele", rewitalizują cmentarz. Dodał, że jeżeli Gminę będzie stać to również zostanie wykonana rewitalizacja cmentarza w m. Smołdziński Las.

Głos zabrał ponownie **Sekretarz Gminy** informując, że zabytków mieszczących się na terenie gminy Smółdzino jest bardzo dużo. Podkreślił, że trzeba mieć jednak świadomość, że nie wszystkie działania zawarte w Programie Opieki Nad Zabytkami zostaną zrealizowane.

Radna Bożena Pawlów zapytała, czy współpraca P. Wrześniewskiego z Gminą będzie na dłużej.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że w związku z ustawowym obowiązkiem opracowania Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami wraz z aktualizacją gminnej ewidencji zabytków, na której opiera się Program, Gmina zleciła P. Mateuszowi Wrześniewskiemu opracowanie tego dokumentu. Gmina będzie współpracowała z P. Wrześniewskim długofalowo, bo będą aktualizacje Programu, weryfikacja realizacji.

W związku z brakiem dalszych głosów prowadząca obrady przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Smółdzino

Sekretarz Gminy poinformował, że Rada Gminy co roku rozpatruje Raport o stanie Gminy za poprzedni rok oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu. Wyjaśnił, że Raport opracowywany jest przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Nie ma określonych zasad jak ten dokument ma wyglądać. Raport o stanie Gminy Smółdzino przedstawia obraz Gminy, nie tylko finansowy, ale również wszelkich podejmowanych działań. W dalszej kolejności Sekretarz powiedział, że owszem mogą zdarzać się w treści jakieś błędy, omyłki i dziękuje radnej Hanasz i radnej Stawickiej za zgłoszone uwagi. Zapewnił, że zgłaszane sugestie będą ujmowane w kolejnym przygotowywanym Raporcie. Kończąc wypowiedź Sekretarz przekazał, że dokument ten będzie stanowił dla przyszłych pokoleń możliwość sięgnięcia po informacje, dane statystyczne, finansowe i z innych dziedzin, którymi zajmuje się Samorząd.

Radna Bożena Pawlów zapytała gdzie po złożeniu jest archiwizowany ten dokument.

W odpowiedzi **Wójt** przekazał, że Raport o stanie Gminy przechowywany jest w Urzędzie Gminy.

Skarbnik Gminy, w uzupełnieniu wypowiedzi Wójta, dodała, że dokument zamieszczany jest również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu.

Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smółdziński Las) powiedziała, że szkoda, że w Raporcie nie zostały ujęte wszystkie wydarzenia, które miały miejsce w zeszłym roku w Smółdzińskim Lesie, tj. nie został wpisany festiwal kuchni regionalnej, a także wystawiona sztuka Fredry „Zemsta”. P. Sołtys stwierdziła, że w dokumencie mało jest informacji na temat Smółdzińskiego Lasu.

Wójt w odpowiedzi na powyższe powiedział, że Raport o stanie Gminy za 2023 r. był do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu i można było zgłaszać uwagi i sugestie do niego, jednak nic od P. Sołtys nie zostało zgłoszone. Podkreślił, że każda uwaga, każda sugestia wniesiona

przez radną Izabelę Stawicką i radną Dorotę Hanasz została uwzględniona w dokumencie. Następnie Wójt wyjaśnił, że do 31 maja ma obowiązek przedstawić Raport o stanie Gminy za ubiegły rok radnym, nie sołtysom. Dla pozostałych dokument był dostępny pod koniec maja na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu.

W tym miejscu głos zabrał **Sekretarz Gminy** przekazując, że zostanie zwrócona baczniejsza uwaga na to, aby wszystkie wydarzenia były ujmowane w Raporcie. Ta uwaga zostanie przekazana do pracownika, który przygotowuje informacje na ten temat do Raportu.

Sołtys Irena Kurek powiedziała, że w Raporcie wygląda to tak jakby Sołectwo Smółdziński Las nie robiło, a do tego wydarzenie pn. Złote Ręce, którego jest autorką, zostało opisane, że przygotowało to Sołectwo Smółdzino. Dodała, że ma fatalne odczucia odnośnie dokumentu.

Wójt zwrócił uwagę, że ta omyłka została poprawiona po zgłoszeniu przez radną Hanasz. Zazaczył, że nie tylko Sołtys Smółdzińskiego Lasu działa, bo inne Sołectwa również i też nie jest to wszystko co robią ujęte. Wójt powiedział, że może jedynie przeprosić, że nie zostało to wpisane do dokumentu.

Głos zabrał **Przewodniczący Rady Gminy Jan Fleszer** mówiąc, że niemożliwe jest wpisanie do Raportu wszystkich wydarzeń, które odbywają się na terenie gminy, zawsze coś umknie. Dokument ten to wycinek najważniejszych spraw, które wydarzyły się na terenie gminy w ubiegłym roku. Gdyby chcieć ująć wszystko, to dokument ten rozrośnie się do potężnej księgi, której nikt, ze względu na objętość, nie będzie chciał czytać.

Następnie **radna Izabela Stawicka** zapytała co w Raporcie znaczy zapis odnośnie pojazdu nissan należącego do OSP Smółdzino – *nie będący własnością Gminy*.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pojazd ten trafił od razu na stan OSP Smółdzino i jednostka złożyła oświadczenie, że będzie sama go utrzymywała. Zapis ten oznacza, że pojazd jest na utrzymaniu OSP, a nie na utrzymaniu Gminy. Pojazd został zakupiony ze środków funduszu sołeckiego.

Radna Stawicka powiedziała, że według niej zapis powinien brzmieć: *nie będący na utrzymaniu Gminy*.

Pani Skarbnik zgodziła się ze słowami radnej. Następnie odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy przekazała, że jest on związany z Raportem o stanie Gminy wyjaśniając, że po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji prowadząca obrady przeszła do kolejnego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za rok

2023

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przed udzieleniem Wójtowi absolutorium Rada Gminy zatwierdza bilans instytucji kultury za zeszły rok.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smółdzinie za rok 2023

Pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony zdrowia poinformował, że zgodnie z ustawą o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej podlega zatwierdzeniu przez organ, który utworzył Zakład. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną SP ZOZ w Smółdzinie

Głos zabrał **Wójt Gminy** informując, że jest chętny lekarz do pracy w SPZOZ w Smółdzinie i w dniu dzisiejszym została omówiona również umowa z kierownikiem SPZOZ. Wójt podkreślił, że bardzo dużo wysiłku kosztowało znalezienie lekarza i kierownika do przychodni. W dalszej kolejności poinformował, że nie wiadomo, czy po nowym roku placówka będzie funkcjonowała jako SPZOZ, czy może w innej formie, ponieważ Gminę raczej nie będzie stać na dalsze dotowanie tej jednostki. Po tych słowach Wójt zaznaczył, że są podejmowane wszelkie działania, aby jednak placówka funkcjonowała jako SPZOZ.

Prowadząca obrady **radna Bożena Pawłów** zapytała dlaczego w bilansie aktywa trwałe nie są wypełnione.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wynika to z tego, że budynek należy do Gminy i w związku z tym SPZOZ nie wykazuje tego w bilansie.

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smółdzinie za rok 2023

Pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony zdrowia poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w terminie do dnia 31 maja każdego roku sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Dokument zawiera analizę i prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej. Następnie podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie przedłożonego raportu.

Raport został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną SPZOZ w Smółdzinie.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smółdzino za 2023 rok

Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Smoldzino jako organ stanowiący zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Następnie przekazała, że 4 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego członkowie Komisji rozpatrywali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Sprawozdanie to otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Smoldzino z tytułu wykonania budżetu Gminy Smoldzino za 2023 rok

Skarbnik Gminy przekazała, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej członkowie Komisji, po zapoznaniu się z wymaganymi dokumentami, sporządzili wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 r. Przedmiotowy wniosek otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Następnie Sekretarz Gminy poinformował, że uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smoldzino na 2024 rok

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85216 o kwotę 1.500,00 zł w związku z otrzymywanymi zwrotami z lat wcześniejszych świadczeń nienależnie pobranych.
 2. Dokonuje się przeniesienia po stronie wydatków w ramach rozdziału 01043 kwoty 20.000,00 zł w celu zabezpieczenia planu na zakup usług remontowych.
 3. W celu konieczności zwiększenia planu zakupu energii w Urzędzie Gminy - rozdział 75023 (10.000,00 zł) oraz różnych wydatków na rzecz osób fizycznych - rozdział 75095 (32.640,00 zł - diety sołeckie) dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 70005 o kwotę 15.000,00 zł, w rozdziale 71004 o kwotę 7.640,00 zł oraz w rozdziale 75023 o kwotę 20.000,00 zł.
 4. W załączniku nr 3 do uchwały "Wydatki majątkowe planowane do realizacji w 2024 roku" dokonuje się przeniesienia w ramach rozdziału 01043 kwoty 340.000,00 zł z zadania "Inwestycje związane z gospodarką wodną" na zadanie „Remont budynku hydrofornii w miejscowości Gardna Wielka wraz z wykonaniem Stacji Uzdatniania Wody" - kwota 40.000,00 zł oraz na zadanie "Remont i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Żelazo" - kwota 300.000,00 zł.
- Pani Skarbnik przekazała, że dofinansowanie na te zadania to kwota 1 100 000,00 zł. Środki te pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Kończąc wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, że po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu Gminy Smółdzino na 2024 rok nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.344.976,22 zł.

Radny Krzysztof Matyjasik zapytał przez którą hydrofornię obsługiwana jest m. Retowo.

W odpowiedzi **Wójt** przekazał, że m. Retowo obsługiwana jest przez hydrofornię w m. Gardna Wielka.

Radny Matyjasik poinformował, że są zgłoszenia, że w okresie letnim jest niskie ciśnienie. Zwrócił się z prośbą o jak najszybsze rozwiązanie tej kwestii.

Głos zabrał **Sekretarz Gminy** wyjaśniając, że problem z ciśnieniem wody związany jest z rozwojem osadnictwa na terenie gminy, z ogromną ilością nowych osiedli, domów, budynków. Ponadto latem na terenie gminy przebywają turyści. Z tych powodów zostały podjęte działania dotyczące hydrofornii.

Ponownie głos zabrał **Wójt** tłumacząc, że problem niskiego ciśnienia wody latem nie dotyczy tylko gminy Smółdzino, bo taka sytuacja jest w okolicach Łeby, w gminie wiejskiej Ustka i mieście Ustka. Zapewnił, że są podejmowane działania, aby to zmienić.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 56/1 położonej w obrębie Wysoka, Gmina Smoldzino

Sekretarz Gminy przekazał, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości gminnej gruntowej niezabudowanej Nr 56/1 położonej w m. Retowo. Wyjaśnił, że nieruchomość zbywana jest w trybie bezprzetargowym jeżeli przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Po przeprowadzonej analizie stwierdza się, że zachodzą przesłanki do zbycia nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki Nr 57 obręb Wysoka, ponieważ jej położenie sprawia, że może być wyłącznie przeznaczona na poprawienie warunków zagospodarowania działki Nr 57 oraz nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Sekretarz wyjaśnił, że działka nr 56/1 biegnie tylko do posesji właściciela działki nr 57 i jej sprzedaż z niczym i nikim nie koliduje, ponieważ nie stanowi drogi dojazdowej do innej działki. Radni na podstawie mapy zapoznali się z położeniem działki nr 56/1.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z przeznaczeniem na aptekę położonego w budynku wielofunkcyjnym w miejscowości Smoldzino, działka Nr 35/23, w drodze bezprzetargowej, na czas oznaczony do

20 lat

Wójt poinformował, że dotychczasowy najemca lokalu użytkowego położonego w budynku Ośrodka Zdrowia w Smołdzinie, w którym prowadzi punkt apteczny złożyła wniosek o przedłużenie dotychczasowej umowy na okres do 20 lat. Poprzednia umowa obowiązywała 10 lat. Wójt przekazał, że gdyby nie zmniejszył czynszu za wynajem lokalu z poziomu, który ustaliła poprzednia władza Gminy, to apteki już dawno by tutaj nie było.

W toku dyskusji radni zgodzili się, aby przedłużyć umowę najmu na 20 lat.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z przeznaczeniem na gabinet stomatologiczny położonego w budynku wielofunkcyjnym w miejscowości Smołdzino, działka Nr 35/23, KW Nr 62632, w drodze bezprzetargowej, na czas oznaczony do 20 lat

Wójt poinformował, że również najemca lokalu użytkowego, w którym prowadzi gabinet stomatologiczny wystąpił o przedłużenie umowy najmu. Podjęcie tej uchwały zapewni ciągłości usług stomatologicznych dla mieszkańców Gminy Smołdzino.

Radna Halina Bem przekazała, że do stomatologa przychodzi dużo pacjentów, przyjeżdżają nawet ze Słupska.

Radny Krzysztof Matyjasik zapytał dlaczego najem odbywa się w procedurze bezprzetargowej.

Sekretarz odpowiedział, że najemcy są tutaj od 10 lat i chcą tutaj funkcjonować. Zaznaczył, że nie jest łatwo znaleźć do pracy stomatologa.

W toku dyskusji radni zgodzili się, aby przedłużyć umowę najmu na 20 lat.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/349/2022 Rady Gminy Smołdzino z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole w Smołdzinie

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wprowadza się zmianę dotyczącą wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole w Smołdzinie. Przyjęta w projekcie uchwały propozycja wysokości opłaty ustalona została na poziomie maksymalnej opłaty określonej w obwieszczeniu, tj. 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka poza podstawą programową. Sekretarz przekazał, że poprzednia stawka wynosiła 1,14 zł.

Skarbnik Gminy przekazała, że w Przedszkolu 5 godzin jest niepłatne, tj. od godziny 8:00 do 13:00, natomiast za pozostałe godziny ponadwymiarowe już się płaci.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

W tym miejscu **Wójt** poinformował, że podczas sesji złoży wniosek o poszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. Przekazał, że obecnie dieta dla sołtysów wynosi 300,00 zł, a propozycja nowej stawki

wynosi 500,00 zł. Wyjaśnił, że w takiej kwocie środki udało się wygospodarować w budżecie Gminy. Wójt podkreślił, że to oczywiście radni zdecydują o wysokości diety dla sołtysów. Nadmienił, że podwyżka będzie obowiązywała od 1 lipca br.

Radny Krzysztof Matyjasik powiedział, że rozumie, że to jest maksymalna stawka jaka może być zaproponowana.

Wójt odpowiedział twierdząco.

Wiceprzewodnicząca Rady Marlena Makowska zapytała, czy nadal pozostaje tak, że sołtys czy jest obecny na sesji, czy nie jest, to otrzymuje dietę.

Wójt odpowiedział, że tak właśnie jest wyjaśniając, że sołtys przede wszystkim pracuje w terenie. Podkreślił, że nie jest łatwo być sołtysem, zwłaszcza w miejscowościach gdzie przebywają turyści, bo oni z pierwszym zapytaniem, czy problemem bieżącym właśnie do sołtysa.

W toku dyskusji radni wyrazili zgodę na stawkę 500,00 zł, co następnie potwierdzili w głosowaniu.

Wynik głosowania:

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Zaproponowana dieta dla sołtysów w wysokości 500,00 zł została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5.

W punkcie *Sprawy bieżące głos zabrali:*

- **Wójt** przekazał, że rozpoczyna procedurę pozyskania dodatkowych obligacji komunalnych w wysokości 15 mln zł z przeznaczeniem na inwestycje. Będzie zorganizowane spotkanie radnych z osobą, która przekaze więcej informacji na temat tych obligacji. Wyjaśnił, że wskaźnik zadłużenia Gminy wynosi 25 5% więc istnieje możliwość zaciągnięcia kolejnych obligacji, a są one niezbędne do pozyskiwania środków z zewnątrz na inwestycje, przede wszystkim na oczyszczalnię i kanalizację.

- **Radny Dariusz Radlak** zapytał, czy jest w planach podłączenie do kanalizacji m. Stojcino.

Wójt odpowiedział, że dokumentacja na kanalizację dotyczy tylko trójwsi, tj. Gardna Wielka, Gardna Mała i Wysoka.

- **Radny Dariusz Radlak** powiedział, że m. Stojcino jest również pominięta jeśli chodzi o światłowód. Dodał, że w Gardnie położono, w Smołdzinie również, a do m. Stojcino nie skreślono.

W odpowiedzi na powyższe **Wójt** poinformował, że jest kolejny projekt z Urzędu Marszałkowskiego dotyczący światłowodu. W projekcie są ujęte kolejne punkty do podłączenia, o których nie decyduje Samorząd, a pewne wytyczne, które firma Orange określiła.

- **Radny Krzysztof Matyjasik** przypomniał, że Pani Sołtys Sołectwa Czysta wraz z mieszkańcami składała petycję do Urzędu Gminy ws. kolejnych osób zainteresowanych podłączeniem do światłowodu. Zapytał do kogo ponowić pismo w tej sprawie z listą osób.

Wójt przekazał, że na stronie internetowej Urzędu Gminy jest informacja o tym co ma być aktualnie w tej sprawie robione i można sprawdzić, które numery posesji są ujęte do podłączenia. Jeśli okaże się, że danego numeru nie ma na liście, to można interweniować.

Głos zabrał **Sekretarz Gminy** informując, że Gmina Smołdzino jest w kolejnym etapie realizacji programu dotyczącego światłowodu. Docelowo mają być podłączone wszystkie miejscowości na terenie gminy. W tym drugim etapie wytypowane zostały kolejne punkty do podłączenia. To firma Orange typuje punkty, nie Gmina. Przetarg jest na wskazaną liczbę punktów. Istnieje możliwość sprawdzenia gdzie dokładnie (adres) będzie wykonywany światłowód. Jest udostępniony link z mapą, na której są zaznaczone punkty. Sekretarz wyjaśnił, że jeżeli ktoś nie jest ujęty do podłączenia, a znajduje się niedaleko wykonywanego światłowodu, to może zgłosić się i firma podłączy tę posesję, ale właściciel musi sam bezpośrednio rozmawiać z wykonawcami.

Wójt dodał, że podobnie Gmina robi ze świetlicami, tj. zgłaszane są te, które nie były wytypowane do podłączenia.

- **Radny Adam Mastalerz** zapytał, czy jest możliwość podłączenia do światłowodu świetlicy w m. Wierzchocino.

Sekretarz odpowiedział, że należy to sprawdzić.

- **Radny Kamil Kopiniak** zapytał, czy po drugim etapie będzie kolejny.

W odpowiedzi **Sekretarz** przekazał, że podobno ma być realizowany kolejny etap, ale to też wymaga przetargu i pieniędzy.

- **Sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las)** powiedziała, że ciągle czyta się, że wydmy należą do Łeby. W związku z tym wystąpiła z propozycją wycieczki dla mieszkańców gminy Smołdzino do Rąbki, by pokazać granicę gminy Smołdzino i granicę m. Łeba, żeby mieszkańcy zobaczyli jak to wygląda w terenie. Pani Sołtys przekazała, że chciałaby, aby mieszkańcy zobaczyli wydmy Łącką, bo uważa, że nie każdy ją widział, aby mieszkańcy zobaczyli co mają na swoim terenie. Poprosiła o wsparcie finansowe na dowóz mieszkańców do Rąbki i z powrotem i aby ogłoszenie o wycieczce podać do publicznej wiadomości.

- **Wójt** poinformował, że w dniu dzisiejszym był w Starostwie Powiatowym podpisać umowy na remonty dróg i w efekcie tego na terenie gminy zostanie wyremontowanych 2 km 300 m dróg i będą to odcinki:

- Łokciowe – Smołdziński Las,

- m. Bukowa,

- fragment drogi w m. Wierzchocino.

- **Radna Magdalena Świerczewska** zapytała, czy będą jeszcze jakieś prace wykonane na tym odcinku drogi w m. Wierzchocino, który jest stale „łatany” wyjaśniając, że znowu jest tam problem ze stanem tej drogi.

Wójt odpowiedział, że remontowany będzie właśnie ten odcinek drogi.

Następnie przekazał, że poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, aby „połatać” drogę przy ul. Kopernika w m. Smołdzino.

- **Radny Krzysztof Matyjasik** powiedział, że jeśli chodzi o drogi powiatowe, to żeby nie zapominać, że Gmina Smołdzino ma trzech radnych powiatowych i można wystosowywać pisma do nich w tej sprawie. Zaznaczył, że to też jest ścieżka i można interweniować u nich.

Wójt przyznał rację radnemu mówiąc, że warto rozmawiać na ten temat z radnymi Powiatu. Dodał, że jednak należy również mieć świadomość, że jeśli chodzi o remonty dróg powiatowych, to Gmina Smołdzino przoduje w Powiecie, bo remontowana jest ich duża ilość. Kończąc wypowiedź zapewnił, że radni powiatowi z okręgu gminy Smołdzino otrzymają zaproszenie na kolejną sesję Rady Gminy.

W związku z brakiem dalszych głosów powyższy punkt został zamknięty.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia **Przewodnicząca obrad – radna Bożena Pawłów** (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) o godzinie 15:25 podziękowała obecnym za udział i zamknęła obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/-/Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady
BIP oraz Biura Obsługi Klienta

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
/-/Bożena Pawłów

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/Krzysztof Matyjasik

Przewodnicząca Komisji ds.
Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa
/-/Dorota Hanasz

Przewodniczący Komisji ds.
Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych
i Bezpieczeństwa Publicznego
/-/Kamil Kopiniak

Przewodnicząca Komisji ds.
współpracy z SPN oraz gminami
na których terenie znajdują się parki narodowe
/-/Izabela Stawicka